
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104.01/2022 
Processo Administrativo N° 0104.01/2022-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA 

Data de Publicação: 08/04/2022 11:30:53 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/04/2022 14:03:41 
CAIXA D'ÁGUA 5.000LT 

9 Unidade: UN Marca: fortlev Modelo: em: 1 

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CORPO TRONCO CÔNICO, CAPACIDADE 5.000 LITROS - O 
MATERIAL DE COMPOSIÇÃO DA CAIXA D'ÁGUA NÃO DEVE TRANSFERIR NENHUM TIPO DE SUBSTÂNCIA DELETÉRIA À 
ÁGUA ARMAZENADA; AS SUPERF10EIS INTERNAS DAS CAIXAS DEVEM SER LISAS; AS TAMPAS DEVEM SER DOTADAS DE 
SISTEMA DE ENCAIXE AOS CORPOS DAS CAIXAS, PERMITINDO O TRAVAMENTO SEM A NECESSIDADE DE ACESSÓRIOS 
DE FIXAÇÃO; AS CAIXAS DEVEM SER NOVAS, SEM USO, ESTANDO LIVRES DE RESSECAMENTOS, RACHADURAS, 
DESCOLORAÇÃO OU QUAISQUER OUTROS INDÍCIOS DE DEGRADAÇÃO; AS CAIXAS E SUAS TAMPAS DEVEM SER 
PRODUZIDAS COM POLIETILENO VIRGEM, NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE MATERIAL RECICLADO; AS CAIXAS DEVEM 
APRESENTAR MARCAÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: DATA DE 
FABRICAÇÃO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MATERIAL DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.100,00 Valor Total: 63.000,00 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 

2 PAULINI DE ANGELIS LEITE LEMOS 

3 GARLIM COMERCIO ATACADISTA E 

4 LUIZ MAURO FERREIRA 

5 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

Aek6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

S FACIL CONSTRUÇOES LTDA 

8 DANIEL GOMES FELIPE ME 

9 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 

Razão Social 

Razão Social 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

070 20.328.096/0001-29 2.831,41 2.100,00 Sim 

076 32.075.183/0001-09 2.830,00 2.140,00 Sim 

042 22.985.533/0001-02 2.831,41 2.648,00 Sim 

071 01.397.622/0001-68 2.831,41 2.649,99 Sim 

065 10.942.831/0001-36 2.831,41 2.777,99 Sim 

020 40.219.546/0001-52 2.831,41 2.778,00 Sim 

084 26.415.443/0001-37 2.830,00 2.830,00 Sim 

007 08.746.086/0001-08 4.740,00 4.740,00 Sim 

014 44.119.251/0001-65 15.000,00 15.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/04/2022 14:03:42 
CAIXA D'ÁGUA 10.000 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 2 Unidade: UN Marca: Bakof Tec Modelo: 
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CORPO TRONCO CÓNICO, CAPACIDADE 10.000 LITROS - O 
MATERIAL DE COMPOSIÇÃO DA CAIXA D'ÁGUA NÃO DEVE TRANSFERIR NENHUM TIPO DE SUBSTANCIA DELETÉRIA A 
ÁGUA ARMAZENADA; AS SUPERFICEIS INTERNAS DAS CAIXAS DEVEM SER LISAS; AS TAMPAS DEVEM SER DOTADAS DE 
SISTEMA DE ENCAIXE AOS CORPOS DAS CAIXAS, PERMITINDO O TRAVAMENTO SEM A NECESSIDADE DE ACESSÓRIOS 
DE FIXAÇÃO; AS CAIXAS DEVEM SER NOVAS, SEM USO, ESTANDO LIVRES DE RESSECAMENTOS, RACHADURAS, 
DESCOLORAÇÃO OU QUAISQUER OUTROS INDÍCIOS DE DEGRADAÇÃO; AS CAIXAS E SUAS TAMPAS DEVEM SER 
PRODUZIDAS COM POLIETILENO VIRGEM, NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE MATERIAL RECICLADO; AS CAIXAS DEVEM 
APRESENTAR MARCAÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: DATA DE 
FABRICAÇÃO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MATERIAL DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES 
Quantidade: 10 Valor link.: 3.440,00 Valor Total: 34.400,00 

Razão Social 

1 PAULINI DE ANGELIS LEITE LEMOS 

I2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 

3 GARLIM COMERCIO ATACADISTA E 

4 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

5 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

7 LUIZ MAURO  FERREIRA 

8 FACIL CONSTRUÇOES LTDA 

9 DANIEL GOMES FELIPE ME 

10 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 

086 32.075.183/0001-09 

004 20.328.096/0001-29 

050 22.985.533/0001-02 

041 10.942.831/0001-36 

093 37.278.673/0001-18 

036 40.219.546/0001-52 

073 01.397.622/0001-68 

024 26.415.443/0001-37 

049 08.746.086/0001-08 

079 44.119.251/0001-65 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

6.305,00 3.440,00 Sim 

6.310,04 3.450,00 Sim 

6.310,04 5.589,00 Sim 

6.310,04 5.598,99 Sim 

6.310,00 5.988,12 Sim 

6.310,04 6.200,00 Sim 

6.310,04 6.259,99 Sim 

6.300,00 6.300,00 Sim 

10.030,00 10.030,00 Sim 

20.000,00 20.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

• 
AUTORIDADE: JOÃO VYCTOR SANTI GO DE LIMA 
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RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104.01/2022-PERP. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 

JOAO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 

Eletrônico n° 0104.01/2022-PERP, conforme indicado abaixo, no resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 01-CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CORPO TRONCO CÔNICO, 

CAPACIDADE 5.000 LT 

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 27/04/2022 

Homologado para: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME, C.N.P.J. n° 

20.328.096/0001-29, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2.100,00 (Dois Mil, Cem 

Reais). 

Item: 02-CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CORPO TRONCO CÔNICO, 

CAPACIDADE 10.000 LT 

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 27/04/2022 

Homologado para: PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS, C.N.P.J. n° 

32.075.183/0001-09, pelo menor 

Quatrocentos e Quarenta Reais). 

preço unitário, no valor de R$ 3.440,00 (Três Mil, 

QUIXERAMOBIM - CE, 27 de Abril de 2022. 

JOÃO VYCTOR MGO DE LIMA 
PRESIDENTE DO SAAE - Auljoridade Competente 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 

Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 



À 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE A-Gaiã-CdiO" DE QUIXERAMOBIM 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certificamos que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0104.01/2022- PERP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAIXAS DÁGUA EM POLIETILENO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, 

conforme especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, foi afixado no 
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Quixeramobim e desta Autarquia, no dia 27 de Abril de 

2022, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município. 

Quixeramobim-CE, 27 de Abril de 2022. 

JOÃO VYCTOR GO DE LIMA 
PRESIDENTE DO SAAE - Aui.ridade Competente 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 

Foneifax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 


